



Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet

m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian En samlad torvprovning (DS 2015:54)

Sammanfattning av länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen Västernorrland anser det vara väl motiverat med en samlad torvprovning enligt förslaget i promemorian. Länsstyrelsen anser det vara en fördel att energitorvtäkter skulle komma att klassas som miljöfarlig verksamhet och att miljöprövningsdelegationen blir första beslutande myndighet även vid provning av ansökan om energitorvtäkt. För att uppnå de önskade positiva effekterna av förslaget, gör dock Länsstyrelsen bedömningen att det behöver tilldelas ekonomiska medel till länsstyrelser som kan komma att få en stor ökning av antalet torvtäktsprovningar.

Samlad provning

Länsstyrelsen anser det vara väl motiverat med en samlad torvprovning där energitorvtäkter skulle komma att klassas som miljöfarlig verksamhet och att miljöprövningsdelegationen blir första beslutande myndighet även vid provning av ansökan om energitorvtäkt. Länsstyrelsen anser att detta bl.a. motiveras av att liknande verksamheter sedan länge klassats och provas på detta sätt. Att anpassa provning och tillsyn av energitorvtäkter till samma struktur som övrig miljöfarlig verksamhet bör medföra en effektivare och mer rättssäker hantering av energitorvtäkter.

Avsnitt 8.7 Konsekvenser för aktörer som berörs av regleringen


Länsstyrelsen bedömer att om förslaget genomförs kommer det att behöva tillföras ekonomiska medel till länsstyrelser med miljöprövningsdelegationer som tar över ett stort antal torvtäktsprovningar i förhållande till vad den

2016-02-03


Dnr. 549-8486-15

egna länsstyrelsen handlägger i nuläget. Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen Västernorrland prövar ansökningar om tillstånd till miljöfarlig verksamhet i Västernorrlands län och i Jämtlands län. Jämtlands län har i nuläget mer än 40 stycken bearbetningskoncessioner för torvtäkter, att jämföra med Västernorrlands län som har fem stycken. Ett större antal torvtäkter bör bl.a. innebära fler ansökningar om utvidgning av befintliga torvtäkter och ansökningar om förnyade koncessioner/tillstånd. Om förslaget genomförs och miljöprövningsdelegationen blir första beslutande myndighet även vid prövning av ansökan om energitorvtäkt, kan det därför komma att innebära en betydande ökning av antalet ärenden vid Länsstyrelsen Västernorrland. Vid förflyttning av prövningen till en miljöprövningsdelegation från en annan länsstyrelse uteblir samordningsvinsterna. Istället uppnås ett tillskott av ansökningar att handlägga för den länsstyrelse vars handläggare utför beredning av ärenden åt miljöprövningsdelegationen. För Länsstyrelsen Västernorrlands del bedöms därför inte kostnaderna för de föreslagna ändringarna rymmas inom befintliga anslagsramar. Om förslaget genomförs utan att ekonomiska medel tilldelas, finns det en uppenbar risk för negativa konsekvenser som t.ex. långa handläggningstider till följd av ökad arbetsbelastning.

I detta beslut har länsrådet Sten-Olov Altin beslutat. Föredragande har varit miljöhandläggare Gunilla Nordenmark. I handläggningen har även deltagit företrädare från miljöprövningsdelegationen och från enheten för miljöutredningar och fiske samt enheten för skyddad natur.



Sten-Olov Altin
Länsråd



Gunilla Nordenmark
Miljöskydds-enheten

Kopia till:

m.remisser-energi@regeringskansliet.se

magnus.blumer@regeringskansliet.se